


od týmu Přizdi

Antonín Sova
Interpret: Jananas

originál capo V

[Rec.]
Ty černý žale, neustále kroužící
Z vrstev do vrstev, z nervů do nervů
Až někde v jámě končící
Rozhlodán od červů
V těl jasné krvi kouřící
Pod lebkou hnízdící
- Prosimvás už nikdy

Fmaj
Prosimvás už nikdy tohle
C
Nedělejte znovu
Fmaj
Nezvěte už na večírek
C
Antonína Sovu
Fmaj
Před jeho kecama se
C
Člověk těžko schová
E
Když se slova chopí Sova

Víc zábavy obstará i
Televize Nova
Nebo se svou kapelou
Vlasta Parkanová
Větší sranda je
I lití olova
Prchej, když se ozve
Dobrý večer, tady Sova

Příště bude oslava daleko od domova
Nebo se sem zase nakýbluje Sova
A z celýho večera bude jeho monolog
A přitom bude cucat jeden grog

Hu hu hu huuuu

[Rec.]
Ty české rybníky jsou stříbro slité
- Á už je tady

Žíhané temnem stínů pod oblaky
- Tak tam běž na procházku

Vloženy v luhy do zeleně syté
- My tady slavíme

Jsou jako krajů mírné, tiché zraky
- Aáaa kdo to má vydržet

Už to nechci podstupovat znova
Když do tebe celej večer hučí Sova
Zase bude vykládat
Jak se zamiloval
Moh by klidně přijít
Kdyby to nezmiňoval

Může tu bejt, když dá pokoj
Dřepne si na gauč a sní si dort
Třeba by to vyběhal
Třeba by to vyběhal
Kdyby dělal ňákej sport
Než poslouchat celej večer
Kecy vo přírodě
Radši strávim celou párty na záchodě

Aáaa, radši budu celej večer
Sedět vo hladu
Než poslouchat, co zas viděl
Někde v sadu
Rybník je fajn, ale proč řešit hovadiny
Zrovna na moje narozeniny

2



od týmu Přizdi

[Rec.]
Tu sluka steskne v rákosí blíž kraje
- Sluka

A kachna vodní s peřím zelenavým
- Kachna

Jak duhovými barvami když hraje
- Nechceš chlebíček?

Se nese v dálce prachem slunce
žhavým

Už to prostě nechci nikdy
Podstupovat znova
Když ti celej večírek
Zkazí Sova
- Sluka

Ať se klidně vožere
A do vany tu zvrací
Hlavně ať mi neříká
Veršovanou gratulaci

Hu hu hu huuu

[Rec.]
Tohle je večírek jedna báseň
- Divé mechy

Sovovy mlýny melou pomalu a jistě
- Puškvorce

Mele a mele a mele
- Stříbrem zrosené sny

Zrývej mne, zrývej nekonečno

Dej si jednohubku
Tady slušní lidé pijí
- Zrývej mne

Přestaň tady obtěžovat
Se svou poezií
- Zrývej

Sklapni ten notýsek
Dyť už to jede potřetí
- SEBERTE MU BREJLE

Ale von to umí zpaměti

[Rec.]
- Vyveďte ho

Poutník jsem vyštvaný
Morovým puchem království
- Vypadni

Surové křiky
- Dveře jsou támhle!

Odcházím smrtelně raněn
V hory snů, v makrokosmické hory
- Tak dobrou makrokosmickou noc

Už to prostě nechci nikdy podstupovat
znova
Když ti celej večírek zkazí Sova
- Sluka

Člověk tomu neunikne, těžko se tu
schová
Když se slova chopí Sova

Huuuuuu

3



od týmu Glofunkt Hakrsex

Cestou do Jenkovic
Interpret: Radůza

[2x] C#mi H A H

E C#mi
Můj děda z kola seskočil
D C D
Před prázdnou kašnou na náměstí
E C#mi
Na lavičce chleba posvačil
D C D
Seřídil hodinky na zápěstí

E H
R: A čápi z komína od cihelny

D A
Zobákem klapou, asi jsou nesmrtelný
E H

A čápi (čápi) z komína od cihelny
D A

Zobákem klapou, asi jsou nesmrtelný

Tři kluci v bílejch košilích
Dělili se o poslední spartu
Ze zídky do záhonu skočili
Přeběhli ulici a zmizeli v parku

R:

V oknech svítěj peřiny
Na bílý kafe mlíko se vaří
Teď právě začaly prázdniny
Venku je teplo a všechno se daří

R:

4



Čarodějnice z Amesbury
Interpret: Asonance

Ami
Zuzana byla dívka
G Ami
Která žila v Amesbury

C
S jasnýma očima
G Ami

A řečmi pánům navzdory
C G

Sousedé o ní říkali
Ami Emi

Že temná kouzla zná
F Emi

A že se lidem vyhýbá
F G Ami

A s ďáblem pletky má

Onoho léta náhle
Mor dobytek zachvátil
A pověrčivý lid
Se na pastora obrátil
Že znají tu moc nečistou
Jež krávy zabíjí
A odkud ta moc vychází
To každý dobře ví

Tak Zuzanu hned před tribunál
Předvést nechali
A když ji vedli městem
Všichni kolem volali
Už konec je s tvým řáděním
Už nám neuškodíš
Teď na své cestě poslední
Do pekla poletíš

Dosvědčil jeden sedlák
Že zná její umění
Ďábelským kouzlem prý se
V netopýra promění

A v noci nad krajinou létává
Pod černou oblohou
Sedlákům krávy zabíjí
Tou mocí čarovnou

Jiný zas na kříž přísahal
Že její kouzla zná
V noci se v černou kočku
Mění dívka líbezná
Je třeba jednou provždy ukončit
Ďábelské řádění
A všichni křičeli jako posedlí
Na šibenici s ní

Spektrální důkazy
Pečlivě byly zváženy
Pak z tribunálu povstal
Starý soudce vážený
Je přece v knize psáno
Nenecháš čarodějnici žít
A před ďáblovým učením
Budeš se na pozoru mít

Zuzana stála krásná
S hlavou hrdě vztyčenou
A její slova zněla klenbou
S tichou ozvěnou
Pohrdám vámi, neznáte nic
Nežli samou lež a klam
Pro tvrdost vašich srdcí jen
Jen pro ni umírám

Tak vzali Zuzanu
Na kopec pod šibenici
A všude kolem ní
Se sběhly davy běsnící
A ona stála bezbranná
Však s hlavou vztyčenou
Zemřela tiše samotná
Pod letní oblohou

5



od týmu Šestý nesmysl

EtAppí šífy
písnička Wabiho Daňka přetextovaná organizátory šifrovačky EtAppa

Ami
Kdo neumí abecedu

C
Kdo nepozná azbuku

G Ami
Jako já, jó jako já

Ami
Kdo neviděl alfabetu

G
Znaky střílí od boku

Ami G Ami
Ten u substitučních šifer nestíhá
G Ami
Jo ho ho

Ten kdo nepřeměří úhly
Na kružítko zapomněl
Jako já, jako já
Komu vektory vždy uhly
Barvy nikdy neviděl
Ten pak u grafických šifer nestíhá
Jo ho ho

F Ami
R: Tak jo, tužku mi hoď

G Ami
Ať do cíle se dříve dostanem
G Ami G Ami
Jo ho ho jo ho ho

Kdo nesnáší noční zpěvy
Nezná rozdíl v dur a moll
Jako já, jako já
Ten kdo radši by byl němý
Nevoní mu rock&roll
Ten pak u hudebních šifer nestíhá
Jo ho ho

Kdo lepidlo nevezme si
Izolepu nesbalí
Jako já, jako já
Ten kdo papír roztrhne si
Origami nesloží
Ten pak u konstrukčních šifer nestíhá
Jo ho ho

R: Tak jo, nůžky mi hoď…

Kdo má nablejskaný boty
Kdo má pořád jenom hlad
Nejde dál, nejde dál
Ten kdo chce jen v teple sedět
V noci zase jenom spát
Ten pak v této další šifře nestíhá
Jo ho ho

Kdo by však chtěl dál se vydat
Koho tohle potěší
Koho to zajímá
Musí se zimou se porvat
A hned šifru vyřeší
Protože mu v hlavě všechno zapálí
Jo ho ho

R: Tak jo, jen v ohni top
Ať se přece aspoň trochu zahřejem

R: Tak jo, dál v ohni top,
Ať tu šifrovačku dneska vyhrajem

Jo ho ho
Jo ho ho

6



od týmu Insalatissime šifromare

Hej teto!
Interpret: Michal Horák

originál capo III

Em G
Měl jsem hlídat tetě křečka
D
Dala mi ho se slovy

A
Ať u mě chvíli přečká

Ale křečka uhlídati
Nelze jen tak lehce
Obzvlášť když se vám moc nechce

Po pokoji ať si běhá
Na gauč jsem si lehnul
Vzápětí se ani nehnul

Tlačilo mě do zad kromě
Polštářů i cosi
Už se vidim tetu prosit

C G
R: Hej teto! Já ho zabil
H7
Už se to nestane

Em
Jo, ten už asi nevstane

C G
Hej teto! Nekřič na mě
H7
Já ho prostě neviděl
Em
Už dost jsem se nastyděl

C G H7 Em C G H7
Hej teto

Tak jsem kouknul, co mě tlačí
Seděl jsem jenom
Na televizním ovladači

Ale křeččí švitoření
Slyšet není, jenom zvláštní smrad
Se line od topení

Zase se mi dech zatajil
Spečeného křečka bych
Před tetou neobhájil

A dřív než tam sebou seknu
Měl bych asi vymyslet
Jak tetě potom řeknu

R:

R: Hej teto! Já ho fakt zabil
Ten bídák sežral magnet
A k topení se přitavil
Hej teto, co na to říci
Můžeš si ho maximálně
Připnout na lednici

R:

7



Hruška
Interpret: Čechomor

D A
Stojí hruška v širém poli
D G A

Vršek se jí zelená
D G A Dsus2

Pod ní se pase kůň vraný
D A D

Pase ho má milá
D G A Dsus2

Pod ní se pase kůň vraný
D A D

Pase ho má milá

Proč má milá dnes pasete
Z večera do rána
Kam můj milý pojedete
Já pojedu s váma
Kam můj milý pojedete
Já pojedu s váma

O já pojedu daleko
Přes vody hluboké
Kéž bych byl nikdy nepoznal
Panny černooké
Kéž bych byl nikdy nepoznal
Panny černooké

8



Hymna TMOU
Interpret: Ivo Cicvárek

[Rec.]
Become the legend
Now starts the age undreamed of
Let's go to the dark
Let me tell you of the night
Of high adventure

Ami F
Naše cesta nebude přímá
C G
Obzor dávno zhas

Ami F
Jen plamen v srdci dřímá

C G
Ten oheň žene nás

B Ami
Že neskončíme v půli

G C
Když noční ptáci řvou

Dmi B
Že neztratíme vůli
A Dmi E

A projdem TMOU

Kam zavedeš nás cesto
Až dlouhý bude stín
Jak moře noční město
Nás táhne do hlubin
První se vzdají
Kdo bez naděje jsou
Kdo ví, kde sílu najít
Ten projde TMOU

Naše cesta nebude přímá
Mlčí noční les
Ta únava a zima
A déšť se z nebe snes
My nevzdáme se snadno
Když máme chvíli zlou
Sáhneme si na dno
A projdem TMOU

Až na dno a projdem TMOU
Sáhnem si na dno a projdeme TMOU
Sáhnem si na dno a projdem TMOU

9



od týmu Lečolek

Já s tebou žít nebudu
Interpret: Nerez

Emi F#7
Bylas jak poslední hlt vína
H Emi Bdim7 H
Sladká a k ránu bolavá
Emi F#7
Za nehty výčitky a špína
H Emi
Říkalas: dnešní noc je tvá

Bdim7 Adim7

G H7
R: Co my dva z lásky vlastně máme
Ami7 Bdim7 H
Hlubokou šachtou padá zdviž
Já říkám kiš kiš
Emi F#7
Navrch má vždycky těžký kámen
H Emi
A my jsme v koncích čím dál blíž

Bdim7 H

[2x]
Emi Ami7

R2: A me tu ha nadži vava
Bdim7 H

Jaj dari dari daj

Zejtra tě potkám za svým stínem
Neznámí známí v tramvaji
V cukrárně kávu s harlekýnem
Hořká a sladká splývají

R:

[2x] R2:

Bylas jak poslední hlt vína
Zbývá jen účet zaplatit a jít
Za nehty výčitky a špína
A trapný průchod banalit

R: Co my tři z lásky vlastně máme…

[2x] R2:

[4x]
Emi F#7
Navrch má vždycky těžký kámen
H Emi
A my jsme v koncích čím dál blíž

Bdim7 H

10



Let Her Go
Interpret: Passenger

originál capo VII

F G Ami G F G Ami

G F
R1: Well you only need the light

C
When it's burning low

G
Only miss the sun

Ami
When it starts to snow

F
Only know you love her

C G
When you let her go

R2: Only know you’ve been high
When you’re feeling low
Only hate the road
When you're missing home
Only know you love her
When you let her go

And you let her go

Ami F G Emi Ami F G

Ami F
Staring at the bottom of your glass

G
Hoping one day

Emi
You’ll make a dream last

Ami
But dreams come slow

F G
And they go so fast

You see her when you close your eyes
Maybe one day you’ll understand why
Everything you touch surely dies

R1: But you only need the light…
R2:

Staring at the ceiling in the dark
Same old empty feeling in your heart
Cause love comes slow
And it goes so fast

Well you see her when you fall asleep
But to never to touch and never to keep
Cause you loved her too much
And you dive too deep

R1:
R2:

Ami F G Emi
And you let her go oh oh oh oh

Ami F G Emi
And you let her go oh oh oh oh

Ami
Will you let her go

F G Emi Ami F G

[2x]
R1: Cause you only need the light…
R2:

And you let her go

11



od týmu Dvojitá Datle

Lví silou
hymna Sokola od F. J. Pelce přetextovaná organizátory šifrovačky EtAppa

G D7 G
Lví silou světem okolním

C D7 G
Rozvážně kráčejme
G D7 G

U další části Etappy
C D7 G

Své síly šetřeme
D7 G

Šifra a cesta daleká
D7 G

Ta účastníka neleká
D7 G

Tak zvolna, hrdě kupředu
C D7 G

Vždyť v dáli cíl čeká

I když nás pramen donutí
Si zchladit nohy své
Na další cestu mysleme
A nezůstaňme zde
Etappa bude naše slast
Za vítězství v ní život klást
Kdo ví už kam se vydat dál
Ten nenechal se zmást

12



od týmu Ta moucha dá!

Nahý II
Interpret: Richard Müller

A Amaj F#mi E

D E A
Ublížil som ženám, deťom, mamám
D E A
Svoju hlbokú úctu skladám
D E F#mi
Pred vami moji drahí

D E D
Ktorým zneuctil som prahy

Od Hlohovca až do Prahy
Som nahý
Nech mi všetci svätí pomôžu
Nahý až na kožu

A C#mi F#mi
R: Už nebudem nahý

D A
Drahé slečny, drahé ženy

C#mi F#mi
Od teraz až navždy

D A
Zostávam oblečený

C#mi F#mi H
Neverím že mi pomôžu

D E D
Som nahý až na kožu

[2x]
A Amaj F#mi E

Nahý už som bol, stačí
Normálne na egy kettő három

[eď kete három]
...
Nevyzlečiem sa ani pred lekárom

R:

R: Už nebudem nahý
Drahé slečny, drahé ženy
Od teraz až navždy
Zostávam oblečený
Neverím, že mi pomôžu
Som nahý…

R:

[2x]
A Amaj

13



Námořnická
Interpret: Karel Plíhal

D G
Maličký námořník v krabičce od mýdla
D A7 D
Vydal se napříč vanou

G
Bez mapy, buzoly, vesel a kormidla
D A7 D
Pluje za krásnou Janou

F#mi7 Hmi7
R: Za modrým obzorem
F#mi7 Hmi7
Dva mysy naděje
E A7
Lákají odvážné kluky
D G
Snad právě na něho štěstí se usměje
D A7 D
Cíl má už na dosah ruky

D G D A7 D

Maličký námořník v krabičce od mýdla
Zpocený tričko si svlíká
Moře je neklidný, Jana je nastydlá
Kašle a loďkou to smýká

R:

Maličký námořník s vlnami zápasí
Polyká mýdlovou pěnu
Loďka se potápí, v takovémto počasí
Je těžké dobývat ženu

R: Za modrým obzorem dva mysy
naděje
Čekají na další kluky
Maličký námořník i študák z koleje
Mají cíl na dosah ruky

14



od týmu Tykadla

Proměny
Interpret: Čechomor

Ami G C
Darmo sa ty trápíš můj milý synečku

E Ami
Nenosím já tebe nenosím v srdéčku

G C G C Dmi E Ami
A já tvoja nebudu ani jednu hodinu

Copak sobě myslíš má milá panenko
Vždyť ty si to moje rozmilé srdénko
A ty musíš býti má
Lebo mi tě Pán Bůh dá

A já sa udělám malú veverečkú
A uskočím tobě z dubu na jedličku
Přece tvoja nebudu
Ani jednu hodinu

A já chovám doma takú sekérečku
Ona mi podetne dúbek i jedličku
A ty musíš býti má
Lebo mi tě Pán Bůh dá

A já sa udělám tú malú rybičkú
A já ti uplynu preč po Dunajíčku
Přece tvoja nebudu
Ani jednu hodinu

A já chovám doma takovú udičku
Co na ni ulovím kdejakú rybičku
A ty přece budeš má
Lebo mi tě Pán Bůh dá

Ami F C F C G Ami F C F C G

A já sa udělám tú velikú vranú
A já ti uletím na uherskú stranu
Přece tvoja nebudu
Ani jednu hodinu

A já chovám doma starodávnú kušu
Co ona vystřelí všeckým vranám dušu
A ty musíš býti má
Lebo mi tě Pán Bůh dá

A já sa udělám hvězdičkú na nebi
A já budu lidem svítiti na zemi
Přece tvoja nebudu
Ani jednu hodinu

A sú u nás doma takoví hvězdáři
Co vypočítajú hvězdičky na nebi
A ty musíš býti má
Lebo mi tě Pán Bůh dá

Ami F C F C G

15



Příběh Jana Tleskače
Interpret: Tleskač

Dmi Gmi Dmi Gmi Dmi Gmi
Dmi Gmi Dmi Gmi Dmi

Dmi
Západ slunce, krysí srst
Gmi Dmi
Stínadla, už slinim prst
Gmi Dmi
Jan Tleskač je hrdina

Ami Dmi
Snad větší Mirka Dušína
Gmi Dmi
Skartoval jsem Vrchlickýho
Ami Dmi
Wolkera, Sovu, Puškina

V historii mezery
Mýty, báje, pověry
Pochybnosti rozmetá
Jen dlouhodobá osvěta
Pravdu ven, už není před ní
Zatažená roleta

Dmi Emi Dmi Emi

Emi
V létech dávno minulých
Ami Emi
Událost se udála
Ami Emi
Agent z Kremlu putuje

H Emi
Za klukem, kterej mutuje
Ami Emi

"Plány přivez!" Řek mu
H Emi

Strejda Josef, dýmku šlukuje

Čísla, čáry, výpočty
Úkryt věže kostelní
Jeden schod a druhej schod
A třetí schod a čtvrtej schod
Tma je tady jako v pytli
Jenom abych našel vchod

Bílá vystrašená tvář
Deník v prachu ukrývá
Síla moci nezbedné
A tělo v díře bezedné
Rámus křídel holubů
Ten chlapec se už nezvedne

Zůstalo vše v tajnosti
Mrtví totiž nemluví
Fučík, před ním ještě kus
Nic neřek ani mistr Hus
Sláva, je to naše plus
Že kolo zná dnes každý Rus

16



od týmu Gen dobra

Sáro!
Interpret: Traband

Ami Emi F C
R: Sáro, Sáro, v noci se mi zdálo

F C F G
Že tři andělé Boží k nám přišli na oběd
Ami Emi F C
Sáro, Sáro, jak moc a nebo málo

F C F G
Mi chybí abych tvojí duši mohl rozumět

Sbor kajícných mnichů
Jde krajinou v tichu
A pro všechnu lidskou pýchu má jen
Přezíravý smích
Z prohraných válek se
Vojska domů vrací
Však zbraně stále burácí
A bitva zuří v nich

R:

Vévoda v zámku
Čeká na balkóně
Až přivedou mu koně
A pak mává na pozdrav
Srdcová dáma
Má v každé ruce růže
Tak snadno pohřbít může
Sto urozených hlav

R:

Královnin šašek s pusou od povidel
Sbírá zbytky jídel a myslí na útěk
A v podzemí skrytí slepí alchymisté
Už objevili jistě proti povinnosti lék

R: Sáro, Sáro, v noci se mi zdálo
Že tři andělé k nám přišli na oběd
Sáro, Sáro, jak moc a nebo málo
Ti chybí abys mojí duši mohla rozumět

Páv pod tvým oknem
Zpívá sotva procit
O tajemstvích noci
Ve tvých zahradách
A já, potulný kejklíř
Co svázali mu ruce
Teď hraju o tvé srdce
A chci mít tě nadosah

Ami Emi
R: Sáro, Sáro
F C
Pomalu a líně
F C
S hlavou na tvém klíně
F G
Chci se probouzet
Ami Emi
Sáro, Sáro, Sáro, Sáro
F C
Rosa padá ráno
F C

A v poledne už možná
F G
Bude jiný svět

F C F C
Sáro, Sáro, vstávej, milá Sáro
F Dmi7 Cmaj7
Andělé k nám přišli na oběd

17



od týmu Grilovaná rajčata

Sen
Interpret: Lucie

E Asus2
Stíny dnů a snů se k obratníkům stáčí

E Asus2
Ruce snů černejch se snaží zakrýt oči

F#mi E
Světlo tvý prozradí proč já vím

F#mi Asus2 H
S novým dnem, že se zas navrátí

Mraky se plazí, vítr je láme
Stíny tvý duše rozplynou se v šeru
Ve vlnách opouští, po hodinách mizí
A měsíc nový stíny vyplaší

E
R: Proud motýlů unáší strach

Asus2
Na listy sedá hvězdnej prach

C#mi H
Proletí ohněm a mizí stále dál

E
Neslyšný kroky stepujou

Asus2
V nebeským rytmu swingujou

C#mi H
Že se ráno, že se ráno vytratí

Stíny dnů
Vyrostou a zmizí
Nebeský znamení
Rozsvěcujou hvězdy
Všechno ví z povzdálí
Vedou naše kroky
A měsíc
Nový stíny vyplaší

R:

R: Proud motýlů unáší strach
Na listy sedá hvězdnej prach
A nový stíny, a nový stíny vyplaší

18



od týmu O.H.L.A.

Slunce už vysouší loužičky
ze Včelích medvídků

E
Slunce už vysouší loužičky

H7
Nebudou studené nožičky

E
Slunce má k sušení vlohy
H7 E
Osuší mé dlouhé nohy

C G C G
R: Žádný vítr, žádné blesky
C G C G
To je hezky, to je hezky
F C
Teplý vánek houpe tě
G C
To je hezky na světě

Slunce už vysouší obilí
I moje nožičky kobylí
Vzbudíme strýčka i tetu
Aby se chystali k letu

R:

Nás by tak nejvíce vábilo
Natírat celý svět na bílo
Motýla i jeho larvu
Milujeme bílou barvu

R: Bílá, bílá, bílá, bílá
Komu by se nelíbila
Bílá vrána bílá noc
Bílé není nikdy moc

Čmeláci, vy jste snad šílení
Okamžitě nechte bílení
Kdo se někam neuchýlí
Za chviličku bude bílý

R: Bílá, bílá, bílá, bílá …

19



Stejně jako já
Interpret: Chinaski

D G C D G C

D
Do práce nevstávám
Svou ženu nemiluju

G
Svinstva si nepíchám

C
Budoucnost nemaluju

Po ránu nesnídám
Složenky vyhazuju
Milenky nestřídám
Slzy si zakazuju

Špatně se oblíkám
Noviny nekupuju
Něco si namlouvám
V něčem si důvěřuju

Moc dlouho vybírám
Těžko se rozhoduju
A když se do toho dám
Ničeho nelituju

Hmi E
R: A ty mi to vyčítáš
G F

A já se vůbec nebráním
Hmi E

A ty se na mě podíváš
G

A já vím, že
D

V podstatě jseš na tom stejně jako já

G C D G C

V podstatě nedalas mi šanci nikdy
Cokoliv říct
Zabalíš si věci přijdeš
Za měsíc
A já čekám telefon
Snad aspoň zavoláš, jestli já nebo on

R:A já ti to vyčítám
A ty se vůbec nebráníš
A já se na tě podívám
A ty víš, že
V podstatě jseš na tom stejně jako já
V podstatě jseš na tom stejně jako já
G C D
V podstatě jseš na tom stejně jako já

G C
V podstatě jseš na tom stejně jako já

R:

G C D G C

[2x]
D G
V podstatě jseš na tom stejně jako já

C D
V podstatě jseš na tom stejně jako já

20



Udržuj svou ledničku plnou
Interpret: Monika Načeva

E B F#m A E B F#m A E

B F#m
Máš to rád když den

A
Posype tě popelem
E B F#m
Jó, mám to rád když mi
A E
Popeláři končej den
B F#m
Tím rachotem
A E
Jo, tím rachotem

B F#m
Máš to rád když den
A E
Posype tě popelem

A duše na talíři rozprostřená
Je jak lágr
Sebe si nesu svůj otrok
Sebenegr
A duše na talíři rozprostřená
Je jak lágr
Sebe si nesu svůj otrok
Sebenegr

E B
R: A co seš shrbenej
F#m A

Co to taháš
E B F#m A

A co seš shrbenej
E B
Každej si hledá svý kam sebe vrazit
F#m A
Každej si hledá svý
E B
Každej si hledá svý kam sebe vrazit
F#m A
Každej si hledá svý

Nejsem temný, jsem jemný v hezkým
svetru,
Jsem sekáčem svejch rodin
Udržuju svou ledničku plnou
Se sousedy nekomunikuju kontempluju
Udržuju svou ledničku plnou

R:

Doop do do Da da da…

21



od týmu Za pět minut dvanáct

Velmi nesmělá
Interpret: Jablkoň

Ami G Ami
Potkali se v pondělí v pondělí
Ami G E
Byli velmi nesmělí nesmělí
C G E
A tak oba dělali dělali
Ami G Ami
Jakoby se neznali neznali

V úterý sebral odvahu odvahu
Odhodlal se k pozdravu pozdravu
A pak v citové panice panice
Prchali oba k mamince mamince

C G Ami
R: Semafór popásá chodce

C G C
Motorky auta tramvaje
C G Ami
A všechny cesty dneska vedou

G Ami
Do pekla i do ráje

G Ami
Do pekla i do ráje

Ve středu spolu postáli postáli
Dívali se do dáli do dáli
A do dáli se dívali dívali
I když už spolu nestáli nestáli

Ve čtvrtek přišel první zvrat první zvrat
Prohlásil že má ji rád má ji rád
A ona špitla do ticha do ticha
Že na ni moc pospíchá pospíchá

R:

V pátek to vzal útokem útokem
Jak tak šli krok za krokem za krokem
Přesně v šestnáct dvacet pět dvacet
pět
Zavadil loktem o loket o loket

V sobotu ji chyt za ruku za ruku
Hlavou jí kmitlo je to tu je to tu
A jak hodiny běžely běžely
Drželi se drželi drželi

R:

V neděli už věděli věděli
Že jsou možná dospělí dospělí
A tak při sedmém pokusu pokusu
Dal jí pusu na pusu na pusu

Když zas přišlo pondělí pondělí
Příšerně se styděli styděli
A tak oba dělali dělali
Jakoby se neznali neznali
…

22



Vlasy aneb Apokryf o Samsonovi a Dalile
Interpret: Mošny

originál capo I

D H E B A
Můj táta byl holič a máma kadeřnice
D H E A
Stříhali jsme všechny hlavy v okolí

D H E B A
Až jednou přišla nová móda do vesnice
D H E A D
Mládež už se nestříhá vousy si neholí

Taky ten můj milej
Ze sousední Lhoty
Si nechal dlouhý vlasy
Narůst do půl zad
Můj táta doma křičel
Co je to za novoty
Dokud se neostříhá
Tak nesmí do mých vrat

G A
R: Tenhle příběh se možná stal
Hmi G
Jinak než se v písni zpívá
D H
Jak Samsona zbavila
E A D
Vlasů krásná Dalila

Tak mu říkám, Same
Táta na mě doma ječí
Že prej seš pěknej lump
Nesmím za tebe se vdát

Samson řek, že vlasům
Za ledacos vděčí
A za žádnou cenu
Je nechtěl ostříhat

R:

Povídám si, holka, večery jsou dusné
Půjdem se Samsonem někam na výlet
Unavený láskou v noci tvrdě usne
Pak vytáhnu nůžky, nezboří se svět

Ach proklatá má smůlo
Teď do hlavy se mlátím
Kdo to mohl vědět
No, dámy, řekněte
- Neřeknem
Že Samson ztratí sílu
Když mu vlasy zkrátím
Včetně té, co bez ní
Láska nekvete

R: Tenhle příběh se jistě stal
Jinak než se v písni zpívá
O tom, kterak chybila
Vášnivá a krásná
Vášnivá a krásná Kamila

Lá la lá lá láá láá

23



od týmu Hlavně se nezranit

Vracející se kocour
Interpret: Jan Vyčítal

D A7 D
Míau, míau, míau

Starej farmář Johnson
A7 D

Měl velký trápení
S tím kocourem žluťákem

G A7 D
Co chodil k stavení
G
Od rána až do večera
Hmi
Samý trampoty
D

A moc ho žralo, že mu kocour
A7 D
Chcával na boty

Nejdřív doufal, že se kocour
Časem zatoulá
Dal ho paní, co má ráda
V troubě kocoura
Věřil, že snad konečně teď
Nalezne svůj klid
Hůře snad už nemůže se
Osud okotit

A7
R: Nazítří už v pět kocour byl zas zpět

D
Na práh si sed ocas opřenej o zeď

Emi
Všechno přežil, jen fousy ježil

A7
Kdo myslel si, že už je v pánu

D
ten se splet

V strašný hrůze co zas kocour
Ještě natropí
Dal klukovi dolar ať ho
V pytli utopí
Byl z toho však nakonec jen
Převrženej člun
Za dva týdny kluka teprv
Vylovili z vln

R:

Soused nabíd že ho picne
Tak jak zajíce
Dynamit a štěrk ládoval
Do brokovnice
Děsná pecka rozlehla se
Krajem do dáli
Kousky lovce po lesích pak
Dva dny hledali

R:

Do bedničky od banánů dali ho a pak
Vhodili ji na vozovku před rozjetej
truck
Málokdo ví dodnes jak se
Tenkrát mohl stát
Hromadnej střet na dálnici
Jednašedesát

R:

Tam na mysu Canaveral
Kocour prokletý
Vpašovanej byl
Do startující rakety
Pak si všichni oddechli už je to za
námi
Další den jim kocour, ale volal z Miami

[2x] R:

24


